PAGE
9

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
24.01.2014 г.
                                                                                        № 4 А
О мерах по реализации решения Совета народных депутатов от 24.12.2013 г. № 159 «О бюджете муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) на 2014 год и плановый период 2015-2016годов»
В соответствии с решением Совета народных депутатов от 24.12.2013 г. № 159 «О бюджете муниципального образования п. Анопино (сельское поселение)  на 2014 год  и плановый период 2015-2016г.г.»                                                            постановляю:

1. Принять к исполнению  бюджет на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г..
2.    Утвердить план по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования п. Анопино на 2014 год  и   плановый   период  2015 - 2016годов  приложения 1-3.

3. Установить, что главные администраторы  доходов бюджета муниципального образования п. Анопино наделяются следующими бюджетными полномочиями:

- формируют перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета муниципального образования п. Анопино;

- представляют сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования п. Анопино;

- представляют сведения для составления и ведения кассового плана;

- формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора.
4. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования п. Анопино:

               а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования п. Анопино, а также по погашению имеющейся недоимки по платежам в бюджет муниципального образования п. Анопино, в том числе путем проведения индивидуальной работы с плательщиками-недоимщиками;

б) осуществлять постоянную работу с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов, принимать меры по выявлению невыясненных поступлений и их своевременному уточнению для зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации Российской Федерации;

      в) представлять ежеквартально, до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала, прогноз помесячного поступления доходов за очередной квартал;

      г) представлять в Администрацию района  бюджетную отчетность до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

5. Поручить заведующему финансово-бюджетным отделом,  установить контроль за выполнением основных показателей социально-экономического развития муниципального образования и мобилизацией доходов в бюджет муниципального образования п. Анопино.
6. Рекомендовать межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по Владимирской области (В.Ю.Рябов) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2004 года № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов» ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять администрации МО п. Анопино следующую информацию:

а) о начислениях в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии  с законодательством Российской Федерации;

б) об уплаченных суммах в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов, пеней и штрафов в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7. Администрации МО п. Анопино направлять Межрайонной инспекции Федеральной  налоговой службы № 1 по Владимирской области:

а) об установленных нормативно-правовыми актами муниципального образования налоговых льготах по категориям налогоплательщиков;

б) направлять управлению Федеральной налоговой службы по Владимирской области следующую информацию;

- об установленных законами Владимирской области налоговых льготах по категориям налогоплательщиков;

в) до 01 января 2014 года направить главным распорядителям средств  бюджета бюджетные ассигнования на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г.  и лимиты бюджетных обязательств по ним,;

г) до 01 января 2014 года представить в управление Федерального казначейства по Владимирской области перечень главных распорядителей, распорядителей
и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования бюджетного дефицита главных администраторов и администраторов доходов бюджета муниципального образования п. Анопино;

д) вносить изменения в свободную бюджетную роспись бюджета муниципального образования п. Анопино в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках установленных полномочий, а также на основании статьи 18 Закона Владимирской области «О бюджете муниципального образования п. Анопино на 2014 год и плановый период 2015-2016г.»;

- осуществлять финансирование из бюджета муниципального образования п. Анопино на 2014 год;

-  в зависимости от оценки выполнения государственного задания на оказания муниципальных  услуг;

- в пределах помесячного распределения квартального предельного объема ассигнований .

При этом в первоочередном порядке из бюджета муниципального образования п. Анопино в 2014 году подлежат финансированию расходы по оплате труда с начислениями социальному обеспечению отдельных категорий граждан согласно законодательству Российской Федерации и Владимирской области,  оплате коммунальных услуг, услуг связи, горюче смазанных материалов, обеспечению соблюдения санитарно-эпидемиологического режима бюджетных учреждений;

е) проводить еженедельный анализ исполнения бюджета муниципального образования п. Анопино в 2014 году с целью выявления негативных тенденций в поступлении доходов и определения потребности в объеме бюджетных кредитов, перечислении авансовых дотаций для обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы;

ж) предоставлять ежемесячную и ежеквартальную отчетность о произведенных расходах за счет межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов в соответствующие департаменты администрации области и финансовое управление администрации района в срок до 3 и 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, кварталом;

з) обеспечить полноту и своевременность погашения бюджетных кредитов, выданных бюджетам муниципального образования п. Анопино, а также бюджетных кредитов по исполненным гарантированным Владимирской областью обязательствам третьих лиц и уплату процентов за пользование бюджетными кредитами;

л) до 20 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять отчет об исполнении бюджета муниципального образования п. Анопино на утверждение Главе МО п. Анопино.
8. Рекомендовать исполнительным органам местного самоуправления :
а)
особое внимание уделить организации работы по улучшению налогового администрирования, разработать систему мер, усиливающих ответственность каждого администратора поступлений в бюджет, за полноту, правильность и своевременность уплаты  налогоплательщиками платежей;
б) принять действенные меры к более полной мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджеты муниципальных образований, продолжить работу по снижению задолженности по уплате платежей путем  проведения индивидуальной работы с налогоплательщиками через координационный совет, созданный при администрации МО п. Анопино;

в) продолжить индивидуальную работу с налоговыми агентами (работодателями), выплачивающими легальную заработную плату работникам в размере ниже минимальной оплаты труда;

г) провести анализ эффективности сдачи в аренду имущества и земельных участков; обоснованности установления размера арендных платежей.

9. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО п. Анопино

С.Ю. Багин
                                                                                                                               Приложение 1

                       к постановлению главы

МО п. Анопино

       (сельское поселение)

          от 24.01.2014г  №  4 А

План по мобилизации доходов в  бюджет

муниципального образования п. Анопино на 2014 год
	Наименование доходов
	Наименование администратора
	Общий объем поступлений на 2014 год
	в том числе

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Налоговые доходы

в том числе
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Владимирской области
	6688
	1367,25
	1367,25

	1787,25
	2166,25

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам  по Владимирской области
	1800
	450
	450
	450
	450

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	50
	10
	10
	10
	20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	5
	5
	10
	10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1350
	200
	200
	450
	500

	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	0
	0
	10
	20

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	10
	2
	2
	2
	4

	ИТОГО

	8168
	       1586,75
	1586,75
	2271,75
	2722,75

                                                                                                                               Приложение 2
                       к постановлению главы

МО п. Анопино

       (сельское поселение)

          от 24.01.2014г  №  4 А

План по мобилизации доходов в  бюджет

муниципального образования п. Анопино на 2015 год
	Наименование доходов
	Наименование администратора
	Общий объем поступлений на 2014 год
	в том числе

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Налоговые доходы

в том числе
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Владимирской области
	7524
	1576,25
	1576,25

	1996,25
	2375,25

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам  по Владимирской области
	1800
	450
	450
	450
	450

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	50
	10
	10
	10
	20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	5
	5
	10
	10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1350
	200
	200
	450
	500

	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	0
	0
	10
	20

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	10
	2
	2
	2
	4

	ИТОГО

	9004
	       1795,75
	1795,75
	2480,75
	2931,75

                                                                                                                               Приложение 3
                       к постановлению главы

МО п. Анопино

       (сельское поселение)

          от 24.01.2014г  №  4 А

План по мобилизации доходов в  бюджет

муниципального образования п. Анопино на 2016 год
	Наименование доходов
	Наименование администратора
	Общий объем поступлений на 2014 год
	в том числе

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Налоговые доходы

в том числе
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Владимирской области
	7598
	1594,75
	1594,75

	2014,75
	2393,75

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам  по Владимирской области
	1800
	450
	450
	450
	450

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	50
	10
	10
	10
	20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	5
	5
	10
	10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1350
	200
	200
	450
	500

	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	30
	0
	0
	10
	20

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение
	10
	2
	2
	2
	4

	ИТОГО

	9078
	       1814,25
	1814,25
	2499,25
	2950,25